
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «11» декабря 2023 г.                           № 65                               п. Первомайский 

 

О переходе на обучение с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 

В связи с проведением ремонтных работ на АОГВ – 100 (отопительный котел) 

в лицее с 12 декабря 2023 г. приказываю: 

 

1.  Перевести учебное занятие с 12.12.2023 г. по 15.12.2023 включительно в 

дистанционный формат с 1-11 класс включительно.   

2. Заместителю директора  Кугультиновой Е.М., назначить ответственным 

лицом за организацию обучения с помощью дистанционных технологий. 

3. Классным руководителям:  

3.1.  Осуществлять учет обучающихся, осваивающих образовательную 

программу непосредственно с применением дистанционных образовательных 

технологий; 

3.2. Объяснить родителям, что при переходе школы на дистанционную форму 

обучения возрастает роль участия родителей в процессе образования своих детей, 

усиливаются такие функции как: 

—создание технических и технологических условий для обучения 

обучающегося; 

— обеспечение комфортных условий обучения; 

— соблюдение расписания уроков; 

— соблюдение распорядка дня. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1.  Определить набор электронных ресурсов, приложений для организации 

дистанционной формы обучения по учебному предмету. Спланировать свою 

педагогическую деятельность. Выбрать из имеющихся или создать нужные для 

обучающихся  ресурсы и задания; 

5. Делопроизводителю, Атуевой Е.Н. довести данный приказ до сотрудников 

лицея.  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

           Директор МКОУ  

«Первомайский сельский лицей»                                              Бадмаев А.Н. 

 


